
 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  3 stycznia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 143 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Przygotowanie sprawozdania komisji w sprawie ustawy 

budżetowej na rok 2014. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Henryk Cioch, Leszek 

Czarnobaj, Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz 

Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, 

Witold Sitarz, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Hanna Majszczyk, 

 dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej 

Dariusz Atłas, 

 dyrektor Departamentu Budżetu Państwa Anna 

Napiórkowska, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Instytucji Płatniczej 

Danuta Chudzik, 

 radca ministra w Departamencie Polityki Regionalnej i 

Rolnictwa Wioletta Bruździńska, 

 główny specjalista w Wydziale Akredytacji i Finansowania 

Agencji Płatniczych w Departamencie Polityki Regionalnej 

i Rolnictwa Paweł Pawelczyk, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 dyrektor Biura Legislacyjnego Roman Kapeliński, 

 wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina przypomniał, że przedmiotem 

posiedzenia jest rozpatrzenie poprawek zgłoszonych do ustawy budżetowej na rok 2014. 

Komisje zaproponowały wniesienie do ustawy ośmiu poprawek. Zgłoszone zostały również 

poprawki indywidualne senatorów: Janusza Sepioła i Kazimierza Kleiny – jedna poprawka 

oraz senatora Kazimierza Kleiny – 4 poprawki. 

W głosowaniu komisja przyjęła osiem poprawek. 

Poprawka Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji zwiększa o 649 tysięcy zł 

budżet rzecznika praw obywatelskich. Komisja znalazła źródło finansowania zwiększenia ze 

środków ujętych w części 15 „Sądy powszechne”. 

Poprawka senatora Kazimierza Kleiny dotyczy środków dla samorządowych kolegiów 

odwoławczych. W poprawce proponuje się zwiększenie rezerwy celowej o 1 milion zł na 



- 2 - 

koszty ich funkcjonowania, przy jednoczesnym zmniejszeniu środków przeznaczonych na 

sądownictwo powszechne w wysokości 0,5 miliona zł. 

Poprawka senatorów Kazimierza Kleiny i Janusza Sepioła tworzy nową rezerwę na 

finansowanie polsko-ukraińskiej współpracy młodzieży, z kwotą wydatków bieżących 

jednostek budżetowych 3 miliony zł. 

Poprawka senatora Kazimierza Kleiny dotyczy podwyższenia wynagrodzeń pracowników 

archiwów państwowych i urzędu obsługującego naczelnego dyrektora archiwów 

państwowych. Zwiększa w części 24 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w 

rozdziale „Archiwa” środki o około 5 milionów zł, co daje możliwość podwyżki 

wynagrodzeń w archiwach państwowych o kwotę średnio 230 zł na jednego zatrudnionego, 

czyli o ok. 7%. 

Poprawka Komisji Kultury i Środków Przekazu dotyczy zmiany przeznaczenia środków 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Proponuje się utworzenie nowej rezerwy 

w wysokości 570 tysięcy zł, przeznaczonej na dofinansowanie realizacji pomnika 

upamiętniającego ofiary katastrofy lotniczej, która miała miejsce pod Smoleńskiem 

10 kwietnia. 

Poprawka Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji dotyczy środków na 

utworzenie i działalność Krajowego Ośrodka Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym. 

Jest to poprawka o charakterze porządkowym. Poprawka ma na celu dostosowanie nazwy 

ośrodka do brzmienia, które ostatecznie zostało przyjęte w ustawie z dnia 22 listopada 

2013 r. o postępowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi stwarzających zagrożenie 

życia, zdrowia lub wolności seksualnej innych osób. 

Poprawka senatora Kazimierza Kleiny jest propozycją zwiększenia wydatków prokuratury –  

przesunięcie o charakterze technicznym środków pomiędzy rezerwą celową a częścią 88 

„Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury”. 

Kolejna poprawka senatora Kazimierza Kleiny dotyczy zmiany nazwy rezerwy celowej 

ujętej w poz. 76, Badania identyfikacyjne – genetyczne DNA – odnalezionych w wyniku 

prac archeologicznych szczątków ofiar totalitaryzmów. Nazwa tej rezerwy celowej 

wskazywała, że wykonawcą badań ma być Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie. 

Zmiana polega na tym, że cel pozostaje, ale nie proponuje się określania ostatecznego 

beneficjenta tych środków. 

Następnie senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy wraz z poprawkami. 

Zaproponowany wniosek został przyjęty przez członków komisji. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie ośmiu poprawek do ustawy (druk senacki nr 530A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


